[image: image1.jpg]

Администрация Елизарьевского сельсовета

Дивеевского муниципального  района

Нижегородской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14 июня 2019 года

	N
	   57

О внесении изменений в  Положение о муниципальной службе в  Елизарьевском сельсовете Дивеевского муниципального  района, утвержденное постановлением администрации Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 27 марта 2015 года №  16

  В  соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  в целях приведения в соответствие с действующим законодательством  администрация Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.  Внести в  Положение о муниципальной службе в Елизарьевском сельсовете Дивеевского муниципального  района, утвержденное постановлением администрации Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района от 27 марта 2015 года № 16 (в ред. от 30.11.2015 № 88, от 15.02.2016 № 17, от 20.06.2016 № 55, от 19.07.2016 № 65, от 23.01.2017 № 5, от 27.03.2017 № 27, от 31.05.2017 № 41, от 03.07.2017 № 49, от 14.11.2017 № 73, от 26.02.2018 № 15, от 16.10.2018 № 65, от 30.01.2019 № 9), следующие изменения:
1.1. изложив часть 6 статьи 4 в следующей редакции:
 "6. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения муниципальными служащими соответствующих должностей муниципальной службы, устанавливаются дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:
 1) главные должности муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) младшие должности муниципальной службы - требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.".
  2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о.  главы администрации                                                                  Д.И.Колганов